

RSG-Läkemedel

Datum: 22 november 2023

Tid: kl. 14.00-16.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: *Dalarna:* Gunnar Domeij, Karin Levrén,
Gävleborg: Björn Ericsson, Elin Isaksson, Johanna Carlsson
Sörmland: Sara Hed, Rickard Kaugesaar, Lars Steen, Björn Lundahl
Uppsala: Torbjörn Linde, Helena Ahrnéll
Värmland: Emma Åkesson
Västmanland: Inge Eriksson, Lena Ottosson Bixo, Karl-Johan Lindner, Desiree Loikas, Milad Rizk
Örebro: Maria Calles

Sekreterare: Helena Ahrnéll

Mötesanteckningar

1. Tryckning av Sov gott broschyr. Översättning till annat språk?

Örebro efterfrågar tryckning av sov gott broschyren. Trycka tillsammans? Hur många ex önskar varje region? Behöver den revideras innan tryckning? Kostnad för tryckning? Helena skickar ut fråga hur många ex, samt behov av revision till varje region. Vilken region har bäst kontakt med tryckeri? Uppsala tar huvudansvar för tryckningen.

Översättning- togs beslut att inte översätta till andra språk vid förra diskussionen för några år sedan. Svårt att kvalitetssäkra. Vi bestämde att vi ligger fortsatt lågt med detta.

2. Sov gott broschyr, kommentarer från Sörmland, Örebro, Västmanland

Sörmland- Björn Lundahl har lagt in Sov gott-broschyren och rek-listorna för barn och äldre i digitala e-böcker som planeras att göra tillgängliga på Sörmlands samverkanswebb. Demonstration på mötet och frågeställning om fler regioner har önskemål att använda sig av e-böckerna: E-böckerna uppdateras automatiskt och är tillgänglighetsanpassade. Sara och Björn är kontaktpersoner i Sörmland om andra regioner önskar ta del av e-böckerna.

- [Sov Gott](#)
- [Läkemedelsbehandling av de mest sjuka och sköra äldre 2022-2023](#)
- [Rekommenderade läkemedel för barn 2023-2024](#)

Örebro- Har tagit fram ett infoblad med QR-kod med hänvisning till Läkemedelscentrums hemsida och den digitala formen av Sov gott. Kan delas ut till patienter på enkelt sätt. Kan spridas vidare till övriga 6 regioner, dock måste man göra om QR-koden så att den pekar mot rätt ställe.

Västmanland- Tagit fram Sov gott i ljudfil. Ligger på CD-skivor.

3. Fas-UT

Region Västmanland- Jobbar för att informationen ska integreras i läkemedelsboken. Planerar att köpa in några ex men ingen stor omsättning.

Region Gävleborg- bidragit till redigeringsarbete på vissa kapitel. Bestämt att köpa ett referensex till läkemedelsenheten.

Region Sörmland-Kommer att köpa in några referens ex. Några apotekare i regionen har bidragit mycket till Fas-UT.

4. RSG-Läkemedel. Vem är avtalspart etc?

Torbjörn kontaktar Susanne Carlsson i Region Värmland för att få klarhet i detta. *(Susanne har svarat: Det finns inga avtal åt något håll. Det har aldrig varit några problem att vi solidariskt ska stå för det, alla 7 regioner)*

5. Hur hanterar vi arvegods från Bragée kliniker?

-Torbjörn Linde visade ett bildspel som bifogas mötesanteckningarna. Frågan kring Bragée kliniken kommer att tas upp i Region Uppsalas läkemedelskommitté den 23/11 med en avrådan från farmakologisk behandling med dessa läkemedel (Q10, Naltrexon och B12).

-Region Gävleborg- Dialog förs mellan allmänläkare vad man gör när man sitter med detta i knäet. Är detta rimligt att fortsätta med? Förekommer patienter från Gävleborg som haft kontakt med Bragéekliniken. Genomgång med evidens och nytta.

-Region Västmanland-remitterats till neurologen. Behandlas som kroniska smärtsymtom? Delsymptom behandlas i vanlig ordning. Viktigt att ha patientorganisationerna med sig.

Slutsats: Erbjuder symtomlindrande behandling.

6. Barnreklisan-sårbarhet i uppdraget

[Rekommenderade läkemedel för barn 2023-2024](#)

Pär Hallberg från klinisk farmakologi i Region Uppsala behöver stöttning i uppdraget och alla behöver hjälpas åt.

Har alla regioner en representant? Hur breddar vi arbetet? Engagera barnspecialiteterna och primärvården.

Behövs en inventering av vad Pär behöver hjälp med. Torbjörn tar kontakt med Pär för att inventera behovet.

7. Sörmland-SGLT-2 hämmare

Planerar för en digital föreläsningsserie om SGLT2-hämmare som kan spelas in och sändas under nästa termin (4 x 30-45 min våren 2024, med fokus på hjärta/kärl, njure, diabetes och paneldiskussion). Bjuder in alla regioner att kunna ta del av/erbjuda detta. Torbjörn Linde kommer att vara en av tre föreläsare, och arbete pågår med att få klart med den tredje föreläsaren. Arbetet påbörjas under 2024.

8 . Mellansvenskt läkemedelsforum

Björn och Elin i Region Gävleborg har avstämning med Klas nästa vecka kring deltagarantal och lokaler. Förhoppningar att kunna komma upp i minst 400 anmälda men med utrymme för 700 deltagare. Björn har inte fått ta del av anmälningslänken ännu, påminner Klas nästa vecka. Vid tillfället för mötet var 157 anmälda till svenskt läkemedelsforum i feb 2024.

9. Gävleborg- SGLT-2-hämmare till personer över 80 år

Oerhört stor ökning av SGLT2 hämmare i våra regioner för personer över 85 år under de senaste åren. Även GLP-1 analogerna ökar i de äldre åldersgrupperna (används en hel del inom särskilt boende). SGLT2-hämmare kan sannolikt inte rekommenderas som diabetesbehandling till denna patientgrupp men har en plats i terapin vid andra indikationer.

10. Rapport från Studiebesök NHS/UHI Skottland- läkemedel och miljöpåverkan Björn

Arbetsgrupp inom LOK. Uppsala universitet har ett samarbete med ett universitet i Skottland och besökte Skottland under hösten. Skottarna har tittat mycket på Sverige när det gäller läkemedel och miljö.

Möte hölls med de lokala läkemedelskommittéerna som har likartade uppdrag som Sverige och jobbar utifrån ekonomi och miljö. Skottarna kommer till Sverige under våren 2024 och kommer eventuellt dyka upp på LOK mötet i april 2024.

Uppföljning av tävling miljöindikatorer inom RSG Läkemedel, hur har det gått i regionerna?

Punkten parkeras och tas upp igen på nästa RSG-LM möte.

11. Vad händer i grupperna där RSG Mellansverige är representerade?

-Torbjörn -CBL. Ett regeringsinitiativ som startades 2011 men som somnade in vid pandemin. Ny chef är anställd-Eva Flock. En högnivågrupp och en referensgrupp.

-Torbjörn- Nationella läkemedelsstrategin (NLS). Uttalande kring jämlik läkemedelstillgång. Ett tydligt profilområde är att farmaceuternas roll i vårdkedjan ska stärkas.

-Inge- TLV:s nämnd. Uppdrag på apoteken utfört av farmaceuter som kommer att komma ut på remiss senare.

-Gunnar och Inge- Beredningsgrupp, NSG läkemedel. Pågår en tillsättning av projektledartjänst med ledningsfunktion på SKR. En annons och arbetsbeskrivning ska formuleras. Ny chef för läkemedel på SKR är Annelie Nordling.

-Inge- Referensgrupp Läkemedelsboken. Snart dags för möte, några medskick? Torbjörn lyfter gränsdragning mellan sjukdom och läkemedel och att jävsituationen är knepig.

-Inge och Björn- LiF. Inga nya möten med LiF

-Björn-Referensgrupp Sil. Diskussioner om nya journalsystem. Kryptisk organisation cambio/cosmic. Cosmic prioriterar NLL.

-Rickard och Karl-Johan-Dos. Händer inte så mycket. Rickard-lägger ner/pausar frågan om tillgänglighet, en fråga som Thomas Lindqvist från Uppsala har drivit nationellt.

-Torbjörn- Glucossänkande läkemedel. GLP1 hämmarnas roll? Kunskapsläget förändrat. Ingen tillgång till hälsoekonomisk expertis.

Grupp	Representant	Region
NT-rådet	Maria P-E	Örebro
NAG LOK	Maria P-E	Örebro
Beredningsgrupp, NSG läkemedel	Gunnar Domeij	Dalarna
Referensgrupp Läkemedelsboken	Inge E	Västmanland
LiF	Inge E, Björn E	Västmanland, Gävleborg
Referensgrupp SIL	Björn E	Gävleborg
Dos	Rickard Kaugesaar, Karl-Johan Lindner	Sörmland Västmanland
NAG glucossänkande läkemedel	Torbjörn Linde	Uppsala
TLV:s nämnd	Inge E, Regeringsuppdrag	Västmanland
Läkarförbundets läkemedelsråd	Inge E, Fackligt uppdrag	Västmanland
NBL (nämnden för bedömning av läkemedelsinformation)	Inge E, SKR-uppdrag	Västmanland
Nationella läkemedelsstrategi	Torbjörn Linde	Uppsala
Läkemedelsrester	Rickard Kaugesaar	Sörmland
NLL	Torbjörn Linde	Uppsala

12. Kommande möten

*Digitalt möte under v 10 2024. Helena kommer att skicka ut en doodle.

*Fysiskt möte planerat i Tällberg 13-14/5- 2024

Sekreterare: Helena Ahrnéll

Justerat: Torbjörn Linde